
Smlouva o dílo 

č. SML/ 9695/2021 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Smluvní strany 

Objednatel: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Sídlo/místo podnikání: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň 

IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

Jednající osoba: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

Osoba odpovědná za realizaci:          xxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxx 

Email:          xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel") 

 

Zhotovitel: Janeway, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Kainarova 2697/79, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČ:/DIČ: 01617206, CZ01617206 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Jednající osoba: Karel Pospíšil, jednatel 

Zapsaný: u Krajského soudu v Brně, oddíl C 78843 
Telefon: xxxxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „zhotovitel") 
Dále též souhrnně jako „Smluvní strany" čí jednotlivě jako „Smluvní strana" 

Článek I. 
Preambule 

1. Objednatel realizoval poptávkové řízení směřující k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby mimo režim 

zákona o veřejných zakázkách na dodávku služeb příprava návrhu projektu s názvem HORIZON-CL5-2022-D6-01-

06: „Predictive safety assessment framework and safer urban environment for vulnerable road users" (dále jen 

„Projekt") spočívající v plnění požadavků objednatele směřujících k vytvoření návrhu Projektu za podmínek 

stanovených dále v této smlouvě. Poptávkové řízení bylo provedeno prostřednictvím průzkumu trhu. Na základě 

posouzení a hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného poptávkového řízení byla objednatelem nabídka 

zhotovitele vybrána jako nejvhodnější. 

2. Objednatel má zájem na tom, aby byly na základě pokynů Objednatele ze strany zhotovitele provedeny činnosti a 

zajištěny služby (dále jen jako „dílo") v rozsahu uvedeném v článku II. této smlouvy, přičemž zhotovitel si je tohoto 

objednatelova zájmu plně vědom a je připraven provádět svoji činnost takovým způsobem, aby tento objednatelův 

zájem byl náležitě uspokojen. 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění odborných služeb a provádění odborných činností, a to kompletní příprava 

koordinovaného návrhu Projektu v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, a plně v souladu s pokyny 

objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provést sjednané dílo a služby, za splnění 

odborných kritérií a požadavků. 



3. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo smluvní cenu ve výší a způsobem sjednaným v čl. III. odst. 1. této smlouvy. 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany ujednávají, že cena bude stanovena dohodou v souladu s nabídkou zhotovitele: 

a) - ve výši 350,- Kč bez DPH/1 hodina. Smluvní strany si sjednávají, maximální počet 560 hodin za období 7 

po sobě jdoucích měsíců. 

b) - ve výši 8 000,- Kč bez DPH jednorázově za administrativní zátěž spojenou s prováděním díla (dále jen 

„administrativní poplatek“). 

2. Celková cena díla včetně administrativního poplatku bude vyúčtována dle skutečně odpracovaných hodin. Rozpis 

skutečně odpracovaných hodin s popisem činnosti bude součástí faktur zhotovitele. 

3. V ceně dle článku III. odst. 1 této smlouvy je rovněž zahrnuto dopravné, pojištění, a ostatní poplatky apod. Takto 

uvedená cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné k plnění 

smlouvy, jakož i veškeré náklady související. 

Článek IV. 

Fakturace a splatnost: 

1. Cena díla bude hrazena na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem v měsíčních intervalech na základě 

objednatelem odsouhlaseného výkazu odpracovaných hodin podle čl. III. odst. 2. Součástí první dílčí faktury bude 

i administrativní poplatek účtovaný dle čl. III. odst. 1 písm. b), této smlouvy. 

2. Splatnost faktury bude stanovena minimálně v délce 14 dní. 

3. Přílohou poslední faktury bude kopie předávacího protokolu. 

4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat: označení faktury a číslo, název, sídlo a DIČ zhotovitele, identifikaci 

objednatele, číslo smlouvy objednatele, dílčí cenu díla. Přílohu každé dílčí faktury bude tvořit příslušný výkaz 

odpracovaných hodin podepsaný za objednatele osobou odpovědnou za realizaci. 

Článek V. 

Místo a doba plnění 

1. Místo plnění je v sídle objednatele nebo jiné místo dohodnuté mezi stranami určené objednatelem. Místem 

předání dokončeného díla je sídlo objednatele, Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno. 

2. Zhotovitel dokončí a předá dílo nejpozději do 7 po sobě následujících měsících ode dne účinnosti této smlouvy. 

3. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že zhotovitel je oprávněn k plnění díla užít třetí osoby formou subdodávky. 

4. Smluvní strany se dohodly na době trvání smlouvy v délce sedmi měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

Článek VI. 

Dodací podmínky 

1. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo způsobem, jaký je obvyklý, popř. způsobem, na němž se strany 

následně dohodnou. 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo zhotovené a dodané podle této smlouvy bude kompletní a bez vad a nedodělků a v 

odpovídající jakosti a provedení. Za tento závazek nese zhotovitel plnou odpovědnost. 

2. Zhotovitel se tak zavazuje k poskytnutí záruky za jakost díla v trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne 

předání a převzetí díla. 



3. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy nebo její části odstoupit, pokud je zhotovitel více než 15 dnů v prodlení s 

plněním díla. 

Článek Vlil. 

Povinnost spolupůsobení 

1. Zhotovitel je dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit v rámci kontroly přístup k veškeré dokumentaci týkající se této smlouvy a 

souvisejícího výběrového řízení, a to alespoň do konce roku 2029, neukládá-li některý právní předpis lhůtu delší. 

Dokumentací se míní též případné smlouvy a související dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom, 

3. Smluvní stany se dohodly, že zhotovitel neodpovídá za škodu ve formě skutečné škody (damnum emergens), tedy 

hodnota, o kterou se majetek objednatele reálně zmenšil, ani za ušlý zisk (lucrum cessans), tedy majetkový 

prospěch, jehož by objednatel jinak dosáhl, kdyby ke škodě nedošlo, a to v případě zásahu vyšší moci. Jako vyšší 

moc (vis major) smluvní strany označují mimo jiné i všechny skutečnosti vyvolané celosvětovou epidemií/pandemií 

respirační choroby COVID-19 nebo jiné pandemie/epidemie. Zhotovitel upozornil objednatele, že z důvodu 

epidemie/pandemie může nastat situace, že zhotovitel nebude moci včas a řádně splnit svoje závazky uvedené v 

této smlouvě, a to například z důvodu karantény, z důvodu výpadku v dodávkách materiálu a služeb, z důvodu 

onemocnění či jiných omezení na straně zhotovitele, z důvodu zásahu státu, nebo z jiných důvodů majících původ 

v epidemii/pandemii. Objednatel uvedené skutečnosti bere na vědomí. Smluvní strany se mimo výše uvedené 

dohodly tak, že v důsledku skutečností vyvolaných celosvětovou epidemií/pandemií se zhotovitel po dobu jejich 

trvání nemůže dostat do prodlení s plněním. 

4. Smluvní strany výslovně ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy bude české právo a strany 

smlouvy se budou řídit při plnění předmětu této smlouvy i ve věci řešení veškerých závazků a sporů z ní 

vyplývajících, nebo vzniklých při plnění dle této smlouvy, právním řádem České republiky. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že věcně příslušným pro rozhodování o závazcích a právních vztazích vzniklých 

na základě této smlouvy bude při řešení sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou soud místně příslušný dle 

sídla objednatele.  



6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich 

svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy a zavázat mlčenlivostí i všechny své 

subdodavatele kteří budou společně se zhotovitelem spolupracovat na zhotovení díla dle této smlouvy. 

8. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude uveřejněna v 

souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně 

zhotovitele, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o 

ochraně utajovaných skutečností, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. 

V Brně dne 

Janeway, s.r.o. 
Karel Pospíšil, jednatel 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. Ing. 

Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 


